АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2023                                               с.Поротниково                                          № 28

О внесении изменений в постановление от 25.04.2023 № 23 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий ресурсоснабжающим организациям на частичное возмещение
убытков, не включенных в тариф, возникающих при оказании услуг теплоснабжения и

(или) водоснабжения на территории муниципального образования «Поротниковское
сельское поселение»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с
федеральным законодательством,

Администрация Поротниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Поротниковского сельского  поселения  от
25.04.2023 № 23 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий ресурсоснабжающим
организациям на частичное возмещение убытков, не включенных в тариф, возникающих
при оказании услуг теплоснабжения и (или) водоснабжения на территории муниципального
образования «Поротниковское сельское поселение»  следующие изменения:

1) пункт 6.4 Порядка исключить;
2) подпункт 9.1 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«9.1. Получатели субсидии не должны являться иностранными юридическими лицами, в
том  числе  местом  регистрации  которых  является  государство  или  территория,
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств  и  территорий,  используемых  для  промежуточного  (офшорного)  владения
активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российскими
юридическими лицами,  в  уставном (складочном)  капитале  которых  доля  прямого  или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации).
При  расчете  доли  участия  офшорных  компаний  российских  юридических  лиц  не
учитывается  прямое  и  (или)  косвенное  участие  офшорных  компаний  в  капитале
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании),
акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также
косвенное  участие  таких  офшорных  компаний  в  капитале  других  российских
юридических  лиц,  реализованное  через  участие  в  капитале  указанных  публичных
акционерных обществ.»

2. Настоящее  постановление  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
Администрации Поротниковского  сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Поротниковского сельского поселения                                           Н.Ю.Чумакова

	2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Поротниковского сельского поселения.